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رویداد آموزشی »عکاسی اربعین« پنجشنبه 1۸ مرداد در مجتمع آموزشی صداوسیما برگزار می شود.
راویان هنرمند »کربلا؛ طریق الاقصی«، سوژه یابی و نگاه عکاسانه در اربعین و تجربه نگاری عکاسی اربعین، 
سرفصل های رویداد است که توسط کمال الدین شاهرخ، مهدی توکلیان، روح الله جوانی و سید شهاب الدین 
واجدی تدریس می شود. شهاب الدین واجدی دبیر این رویداد آموزشــی درباره هدف از برگزاری رویداد 
آموزشی »عکاسی اربعین« گفت: ما برای انتقال تجارب عکاسی اربعین، شناخت سوژه ها و نگاه عکاسانه در 
مسیر اربعین و همین طور برای تربیت زائر خبرنگار عکاس که روایت گر شعار اربعین امسال نیز است، به ویژه 

با نگاه ویژه به مساله فلسطین، رویداد یک روزه »عکاسی اربعین« را طراحی کردیم./مهر

اجرای »فصل خون« به قلم ایوب آقاخانی، کارگردانی اشکان اسکندری، مشاور کارگردان شهرام شاه 
حسینی و تهیه کنندگی مهدی سهرابی از چهارشنبه 1۷ مرداد در تالار حافظ روی صحنه می رود و تا 5 
شهریور ماه میزبان علاقه مندان خواهد بود. اشکان اسکندری، سالار مسیب زاده، سعیده عبائیان، زهرا 
نامور، محمد یوسفی، سوگند آریایی وثوق و فرزانه سادات هاشمیان بازیگرانی هستند که در »فصل خون« 
ایفای نقش می کنند. در خلاصه داستان نمایش »فصل خون« آمده: سرمشق من بیت حافظه! آقا برام 

یچیزی نوشته که تو گفتی بهش، نه من! اونوقت هی میگه سرمشق خودتونو نوشتم...
معلوم نیست از وقتی رفت توی نیزار چی شد. بیرون باد باد پاییزه، ناخوشی میاره!/تسنیم

فصلخوندرتالارحافظاجرامیشودرویدادآموزشیعکاسیاربعینبرگزارمیشود

شهرام احمدزاده که چند روزی اســت به همت مرکز هنرهای نمایشی، 
مهمان خراسان شــمالی شــده تا اندوخته ها و تجربیات خود را در حوزه 
نمایشنامه نویســی در اختیار علاقه مندان به نمایشنامه نویسی قرار دهد. 
او تلاش می کند تا با تربیت و پرورش اســتعدادهای موجود، نسل تازه ای از 
نمایشنامه نویسان خوب را به جامعه تئاتری تزریق کند. با وی به بهانه این 

حضور گپ و گفتنی کوتاه داشتیم.
این مولف و پژوهشگر که بیش از ۲ دهه است در عرصه نمایشنامه نویس، 
فعالیت دارد با اشاره به ظرفیت های اســتان در عرصه نمایشنامه نویسی بر 
ضرورت سرمایه گذاری در این حوزه و برپایی کارگاه ها تاکید کرد و گفت: از 
این طریق می توان استعدادهای فراوانی که در زمینه نمایشنامه نویسی در 

این خطه وجود دارد را شکوفا کرد.
احمدزاده با بیان این که در این چند روز شاهد استقبال خوب علاقه مندان 
و پیگیری آن ها برای یادگیری و تلاش برای نوشتن بودم، افزود: با وجود افراد 
مستعد به طور قطع می توان از این دوره به نمایشنامه های خوب رسید، البته 
این اتفاق منوط به صرف زمان یک تا یک و نیم ساله است تا تلاش ها به ثمر 

بنشیند.
وی البته به این مسئله که در بسیاری از مواقع شاهد برگزاری کارگاه های 
آموزشی در استان ها هستیم که به دلیل بعد مســافت به چند روز خلاصه 
می شود و تنها می توان انتقال تجربه داشت، گریزی زد و عنوان کرد: آموزش 
زمان بر است و اگر مسئولان برنامه بلند مدت داشته و روی آموزش متمرکز 

شوند به طور قطع نتیجه آن را خواهیم دید.
این هنرمند ضمــن اســتقبال برای حضــور در سلســله کارگاه های 
نمایشنامه نویسی در استان به واسطه انرژی خوب هنرجویان و تلاش های 
آن ها و شناخت دو طرفه ای که در بستر این کارگاه شکل گرفته است، اظهار 
داشت: با توجه به حجم بالای برنامه هایم، علاقه مندم در صوت زمان خالی، 

کارگاه های آموزشی را تداوم بخشم.

این مــدرس کارگاه و مولف و پژوهشــگر در بخــش دیگری از 
سخنانش به اهمیت و نقش نمایشنامه در تولید اثر فاخر اشاره کرد و از 
این که ضعف نمایشنامه نویسی به مفهومی که مدیران فکر می کنند، 

نداریم، سخن گفت و افزود: اگر مسابقه نمایشنامه نویسی برگزار شود 
شاهد ارسال حجم بسیاری نمایشــنامه هستیم، درحالی که ضعف 

نمایشنامه نویسی در بعد کیفیت و محتواست و نه کمیت.
وی ادامه داد: از این روی می طلبد روی آموزش البته به معنای علمی 

و نه انتقال تجربه سرمایه گذاری بلند مدت داشته باشیم.
او که عضو هیات انتخاب بخش مسابقه »تئاتر دانشجویی« چهل و 
دومین جشنواره تئاتر فجر و انتخاب متون بخش صحنه ای جشنواره 
»سردار آسمانی« را در کارنامه هنری اش دارد، با مهم برشمردن تئاتر 
در دسته بندی فرهنگی و ضرورت سرمایه گذاری روی آن اذعان داشت: 

متاسفانه در تئاتر با وجود این که مهمترین بخش حوزه فرهنگ است، به 
اندازه سینما، موسیقی و هنرهای تجسمی سرمایه گذاری صورت نمی گیرد.

وی در بخش دیگری از سخنانش جشنواره زدگی را آفت اصلی و 
مهم نگاه مدیران برشمرد و گفت: وضعیت فرهنگ و هنر، توسعه 

عددی نیســت بلکه ماهیت اجتماعی دارد و برای کاهش 
آســیب های اجتماعی، بالا بــردن وضعیت فرهنگی 

جامعه و برطرف کردن گسست های اجتماعی به 
طور قطع تئاتر راهگشاست.

احمدزاده، اجرای عمــوم تئاتر در طول 
ســال را همچون خونــی در رگ های 

فرهنگ دانســت و لازمه سرپا بودن 
فرهنگ را در جریان بودن تئاتر به 

عنوان مهمترین بخش حوزه 
فرهنگ عنوان کرد./ایرنا

شهرام احمدزاده نمایشنامه نویس:

لازمهسرپابودنفرهنگ،درجریانبودنتئاتراست


